

Jaaniõhtu Eesti Vabaõhu- muuseumis

Meie lühikese suve kõige valgem aeg on vast kõigile eestlastele armastatavaks ajaks aastas.

Valgust ja soojust on äkki küllaga ning pikka pimedat talve poleks justkui olnudki. Kõik õitseb ja lõhnab ümberringi ning meele teeb heaks juba üksnes väljas värsked õhu ja päikese käes olemine.

Suve kõige valgem öö, jaaniöö, on oodatud sündmus nii suurtele kui väikestele. Igat masti jaanitulesid, nii suuri külajaanikuid kui väikesi üheperetulesid süüdatakse õhtu hakul üle maa, et siis sel lühikesel ööl üheskoos end hommikuni lõkke ääres hästi tunda.

23. juunil süttivad tuled

Eesti Vabaõhumuuseumi jaanituled süttivad samuti Rocca al Mare kaldapealsel ja peegelduvad kaugele üle Kopli lahe.

Kes soovib nautida toredat jaanipidu ilusas kohas ja heas seltskonnas, seadku sammud siia poole!

Ei ole peotuju ilma hea muusikata: sel aastal hoolitsevad muusikalise poole ja publiku meeleolu eest mitmed toredad ansamblid. Sel aastal on Kiigeplatši peaesinejaks tuntud ja armastatud Untsakad, kelle pilli järgi tantsimine on paljudele suur rõõm.

Kerase platši lava on seekord nooremate rahvamuusikute ja uuemate tuulte päralt, publiku ette astuvad Viljandi neid ansamblist

EESTI VABAÕHUMUUSEUM



Kel tallad jaaniõhtul valusaks tantsitud, saab hobuvankriga sõites jalgu puhata.

Midrid ning Soome noormehed ansamblist Haaga Folk Machine.

Alati rahvarohkeid ühislaulmisi veab seekord Härjapea-Kutsari talu õuel puhkpilliansambel Pritsu Brass.

Vanade külapidude traditsiooni ühes tantsude, mängude, pillilugude ja kiigelauludega hoiavad üleval Leigarid külaväljaku peoplatsil.

Muuseumi talud avatud

Talud on avatud kella 22.30ni ja neisse sisse astudes võib iga peoline avastada enda jaoks vanu jaanikombeid. Kaskedega ehitatud talutaredes võib kuulda lugusid jaaniõhtu imeid ja "kunsttükkidest", pärjapunumisest ja saunaminekust, heinateost ja kiigekäimisest.

Kolu kõrtsis saab peale kehakinnituse ja keelekaste nautida ka spetsiaalselt vabaõhumuuseumile loodud installatsiooni "Alguse ja lõputa lugu".

Romantikast jätkub ka mere ääres, kus võrgukuuride juurest Kop-

li poolsaarele avaneva vaate mõnu täiendab Toompea napsutehase Luscher & Matieseni veinibaar. Härjapea-Kutsari õuel saab osa 1930ndate vaimust kantud meelelahutustest.

Kesköö lähenedes on kõik oodatud kiigeplatšile, et kaasa elada Koidu ja Hämariku kohtumisele.

Muuseumi talude kõrval pöörame pilgu ka Rocca al Mare minevikku. 150 aastat tagasi ehk 1863 pani parun Arthur Girard de Soucanton aluse Rocca al Mare suvemõisa rajamisele. Selle kadunud aja mälestuseks saab vaadata Kuie koolis vanu pilte siinsesest pargist ja suvemõisatest.

Helene tiigi ääres tervitavad Rocca al Mare kunagised asukad aga neid paare, kes sooviksid tiigi üksinduses anda või uuendada oma armutöotusi.

Muuseumisse toovad ja viivad tasuta bussid nii kesklinnast Viru hotelli juurest kui Öismäelt.

VIVIAN SIIRMAN

SUUR JAANIPIDU EESTI VABAÕHUMUUSEUMIS!

- ★ Maagilised lood, laulud ja tantsud, mängud ja loterii.
- ★ Esinevad Untsakad, Leigarid, Pritsu Brass, Midrid ja Haaga Folk Machine Soomest.
- ★ Süüa-juua pakub Kolu kõrts koos sõpradega.

Ürituse kava leiad muuseumi kodulehelt www.evm.ee



EESTI VABAÕHUMUUSEUM

Ajal on lugu